
9. DSAB Bestenermittlung  

Nachwuchsklasse        06.11.2010 

 

 
 

 
TKV 1896 Oberforstbach / Nordrhein-Westfalen 

 
 

 

 

Mannschaftswertung 
 
 

1.   Platz  Mecklenburg-Vorpommern 1 76,850 
2.   Platz  NRW 1     76,650 

3.   Platz  Hessen 1     75,950 
 

4.   Platz  Sachsen 2     75,050 
5.   Platz  Rheinland-Pfalz 1    72,800 

6.   Platz  Sachsen-Anhalt 1   72,200 

7.   Platz  Niedersachsen 1     71,500 
8.   Platz  Berlin 1     64,550 

9.   Platz  Märkischer Turnerbund     62,850 
 

 

 
2. Mannschaften 

 
1. Platz  Sachsen 1     74,200 

2. Platz  Mecklenburg-Vorpommern 2 73,350 
3. Platz  Hessen 2     71,550 

 

4. Platz  NRW 2     67,600 
5. Platz  Sachsen-Anhalt 2   67,350 

6. Platz  Niedersachen 2    65,050 

 

 
Veranstalter:  Deutscher Sportakrobatik Bund 

Ausrichter: TKV 1896 Oberforstbach 

Auswertung: Hessischer Sportakrobatik Bund  

 



9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster/NRW 06.11.2010

Kampfgericht Gruppen

CJP Kerstin Hoffmann

DJ Anke Gutjahr

Antonetta Kisikitschka

Anne Stoltenberg

Stefanie Böttger

Olga Mehlhaff

Karen Wigger

Claudia Ahl

Jacqueline Bösel

Luice Hofmann

Kampfrichter

1 Technik

2 Artistik

Jury

Norbert Müllmann

Frank Böhn Björn Fünfstück

3 Technik

5 Technik

7 Technik

4 Artistik

6 Artistik

8 Artistik

Mannschaftswertung / Einzeldisziplinen

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 1 VON 2

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband



9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster/NRW 06.11.2010

Kampfgericht Paare

CJP Anita Bartoschik

DJ Erika Mögelin

Heinz Andolfatto

Katrin Bänsch

Martina Pfeil

Birgit Heuer

Annegret Belitzer

Rosi Spengler

Desiree Moreno

Carola Hofmann

Kampfrichter

1 Technik

2 Artistik

Jury

Norbert Müllmann

Frank Böhm Björn Fünfstück

3 Technik

5 Technik

7 Technik

4 Artistik

6 Artistik

8 Artistik

Mannschaftswertung / Einzeldisziplinen

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 2 VON 2

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband



Siegerliste Mannschaft

9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster 06.11.2010 Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: Aachen-Kornelimünster/NRW

StNr.: Disziplin Klasse WK-Kl

Mecklenburg-Vorpommern 1. Platz D - Note = Schwierigkeit E - Note = Technik A - Note = Artistik

N59 N

Conny Bagdahn,  Michelle Dunkel, 8,6 8,2 7,7 8,400 7,5 8,0 8,3 8,05076 9,900

Value

8,7 8,1 26,350

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W2

26,350

N8 N

Malin Dührkop,  Laura Oldörp,  Marthe Greta Georgie 7,4 8,1 7,6 7,800 7,9 7,9 7,6 7,75069 9,700

Value

8,0 7,5 25,250

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W3

51,600

N26 N

Mandy Tengler,  Elisa Rotter,  Alessa Oldörp 7,7 7,9 8,3 7,850 7,7 7,6 7,7 7,65071 9,750

Value

7,8 7,5 25,250

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W3

76,850

N27 N

Eduard Befus,  Tobias Asphal,  Philipp Neubauer 7,7 7,5 7,2 7,350 7,3 7,6 7,1 7,20074 9,850

Value

7,2 7,0 24,400

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0M4

101,250

Teamwertung 76,850

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 6 VON 20

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband

Lev01
Schreibmaschinentext
1



Siegerliste Mannschaft

9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster 06.11.2010 Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: Aachen-Kornelimünster/NRW

StNr.: Disziplin Klasse WK-Kl

NRW 1. Platz D - Note = Schwierigkeit E - Note = Technik A - Note = Artistik

N64 N

Alexander Dechtyarenko,  Simona Lobes, 8,7 7,7 8,0 8,250 8,0 7,8 8,3 8,00080 10,000

Value

8,5 8,0 26,250

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0MX

26,250

N49 N

Alexander Yakovlev,  Kirill Mill,  Johannes Belovencev 8,3 8,0 8,3 8,150 7,9 8,1 7,5 7,80079 9,950

Value

8,0 7,7 25,900

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0M4

52,150

N61 N

Anastasija Felker,  Virginie Mersch,  Julia Prowst 7,7 8,2 7,6 7,650 7,5 8,1 7,6 7,55056 9,300

Value

7,3 7,1 24,500

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W3

76,650

N29 N

Lisa Grote,  Merle Zeldenrust, 5,3 5,9 5,8 5,850 6,7 6,2 7,0 6,45065 9,600

Value

5,9 6,1 21,300

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,6W2

97,950

Teamwertung 76,650

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 11 VON 20

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband

Lev01
Schreibmaschinentext
2

Lev01
Schreibmaschinentext



Siegerliste Mannschaft

9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster 06.11.2010 Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: Aachen-Kornelimünster/NRW

StNr.: Disziplin Klasse WK-Kl

Hessen 1. Platz D - Note = Schwierigkeit E - Note = Technik A - Note = Artistik

N47 N

Jana Mendel,  Xenia Deniese Mehlhaff, 8,4 7,8 8,0 8,150 8,2 7,6 8,6 8,30080 10,000

Value

8,3 8,4 26,450

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W2

26,450

N15 N

Laura Schmitt,  Anna Schmidt, 8,5 8,2 8,0 8,350 7,7 7,7 8,7 7,85081 10,000

Value

8,8 8,0 26,200

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W2

52,650

N6 N

Eleni Kampouridis,  Elisabeh Czak,  Christin Klammert 6,0 6,5 6,1 6,300 7,8 7,4 8,0 7,60059 9,400

Value

6,8 7,0 23,300

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W3

75,950

N20 N

Marie Walther,  Jana Schillberg,  Lia Marleen Walther 5,8 5,8 5,6 5,800 6,5 6,3 6,1 6,20078 9,950

Value

6,6 6,0 19,650

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 2,3W3

95,600

Teamwertung 75,950

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 3 VON 20

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband

Lev01
Schreibmaschinentext
3



Siegerliste Mannschaft

9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster 06.11.2010 Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: Aachen-Kornelimünster/NRW

StNr.: Disziplin Klasse WK-Kl

Sachsen 2. Platz D - Note = Schwierigkeit E - Note = Technik A - Note = Artistik

N58 N

Lena Tennert,  Sebastinan Pfeil, 7,2 7,5 8,0 7,700 7,4 7,3 8,1 7,35080 10,000

Value

7,9 7,3 25,050

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0MX

25,050

N66 N

Christina Pfeil,  Marie Höhne,  Josephine Willuhn 7,7 7,9 8,0 7,800 7,4 7,2 7,4 7,40075 9,850

Value

7,4 7,5 25,050

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W3

50,100

N11 N

Luisa Hentschel,  Sophy Petryna, 8,0 7,6 7,8 7,900 6,9 7,4 7,0 7,20075 9,850

Value

8,4 7,6 24,950

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W2

75,050

N38 N

Josefine Tamme,  Julia Spaltenholz,  Maria Göthel 7,6 7,9 7,8 7,700 7,6 6,6 7,5 7,25083 10,000

Value

7,6 7,0 24,350

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,6W3

99,400

Teamwertung 75,050

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 17 VON 20

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband

Lev01
Schreibmaschinentext
4

Lev01
Schreibmaschinentext



Siegerliste Mannschaft

9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster 06.11.2010 Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: Aachen-Kornelimünster/NRW

StNr.: Disziplin Klasse WK-Kl

Rheinland-Pfalz 1. Platz D - Note = Schwierigkeit E - Note = Technik A - Note = Artistik

N22 N

Jessica Wigandt,  Alina Nesterova,  Victoria Seng 7,3 7,3 7,7 7,500 7,7 7,4 7,2 7,45060 9,500

Value

7,7 7,5 24,450

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W3

24,450

N32 N

Dennis Ferenc,  Vivian Model, 7,8 7,3 7,2 7,550 6,9 7,4 7,3 7,15060 9,500

Value

8,1 7,0 24,200

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0MX

48,650

N37 N

Giuliana Foda,  Mareike Prieß, 7,6 7,1 7,6 7,600 6,6 7,4 7,0 7,05072 9,800

Value

8,0 7,1 24,150

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,3W2

72,800

N39 N

Jenny Keller,  Kira Schmidt, 7,3 7,1 7,1 7,200 6,6 6,9 6,7 6,80063 9,550

Value

7,3 7,6 23,250

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,3W2

96,050

Teamwertung 72,800

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 14 VON 20

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband

Lev01
Schreibmaschinentext
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Siegerliste Mannschaft

9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster 06.11.2010 Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: Aachen-Kornelimünster/NRW

StNr.: Disziplin Klasse WK-Kl

Sachsen-Anhalt 1. Platz D - Note = Schwierigkeit E - Note = Technik A - Note = Artistik

N42 N

Anja Schult,  Carolin Kolbe,  Lina Marie Hacker 7,0 7,8 8,0 7,750 7,2 7,4 6,6 7,30076 9,900

Value

7,7 7,6 24,950

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W3

24,950

N13 N

Sandra Kunze,  Emily Sophia Schmid, 7,0 7,1 6,9 6,950 6,4 7,2 6,7 6,95070 9,750

Value

6,8 7,3 23,650

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W2

48,600

N53 N

Kathleen Pätzold,  Hannah Thiesius, 7,4 7,1 7,0 7,050 7,1 7,2 7,8 7,15080 10,000

Value

7,0 6,8 23,600

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,6W2

72,200

N46 N

Juliane Tautz,  Tanja Taubert,  Anna-Isabel Priemuth 6,6 7,2 7,3 7,050 7,5 6,8 6,6 6,70077 9,900

Value

6,9 6,6 23,350

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,3W3

95,550

Teamwertung 72,200

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 19 VON 20

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband

Lev01
Schreibmaschinentext

Lev01
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Lev01
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Siegerliste Mannschaft

9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster 06.11.2010 Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: Aachen-Kornelimünster/NRW

StNr.: Disziplin Klasse WK-Kl

Niedersachsen 1. Platz D - Note = Schwierigkeit E - Note = Technik A - Note = Artistik

N51 N

Carolyn Schönfeldt,  Fabienne Müller, 8,3 7,4 7,6 7,650 7,3 7,1 8,0 7,30071 9,750

Value

7,7 7,3 24,700

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W2

24,700

N43 N

Janina Stein,  Eske Riedel, 7,4 7,1 7,1 7,100 7,5 6,5 7,5 7,35065 9,600

Value

7,0 7,2 24,050

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W2

48,750

N16 N

Alena Kleinert,  Carolin Gödeke,  Luisa Müller 7,3 7,3 6,9 7,150 7,2 7,3 7,8 7,40042 8,200

Value

7,0 7,5 22,750

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W3

71,500

N36 N

Kathrin Kiesler,  Celina Ogrinc,  Tabea Kunz 6,9 6,7 6,4 6,800 6,7 6,2 6,8 6,50045 8,500

Value

7,1 6,3 21,800

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W3

93,300

Teamwertung 71,500

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 9 VON 20

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband

Lev01
Schreibmaschinentext
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Siegerliste Mannschaft

9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster 06.11.2010 Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: Aachen-Kornelimünster/NRW

StNr.: Disziplin Klasse WK-Kl

Berlin 1. Platz D - Note = Schwierigkeit E - Note = Technik A - Note = Artistik

N41 N

Jaci Rodruiges,  Milu Chuh,  Levin Giersch 7,1 6,8 7,1 7,050 6,7 7,1 6,1 6,75049 8,900

Value

7,0 6,8 22,400

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,3M4

22,400

N14 N

Johanna Eichler,  Jessica Bonin,  Lea LanAnhTran 6,7 6,6 6,1 6,650 6,7 6,9 7,0 6,80061 9,500

Value

7,1 6,0 21,450

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 1,5W3

43,850

N40 N

Aline Hafermaas,  Carl-Ludwig Hausl, 6,0 5,9 6,0 6,000 6,2 5,9 6,9 6,40054 9,200

Value

6,0 6,6 20,700

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,9MX

64,550

N24 N

Antonia Sielisch,  Vanessa Nitschke,  Celina Bober 5,7 5,2 5,4 5,550 6,3 6,2 5,8 6,05032 7,200

Value

6,2 5,9 15,900

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 2,9W3

80,450

Teamwertung 64,550

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 1 VON 20

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband

Lev01
Schreibmaschinentext
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Siegerliste Mannschaft

9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster 06.11.2010 Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: Aachen-Kornelimünster/NRW

StNr.: Disziplin Klasse WK-Kl

Märkischer Turnerbund 1. Platz D - Note = Schwierigkeit E - Note = Technik A - Note = Artistik

N50 N

Milan Wegwerth,  Patricia Bergemann, 5,5 5,1 5,0 5,050 6,7 6,7 6,9 6,70080 10,000

Value

4,9 6,6 21,450

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,3MX

21,450

N44 N

Darja Trende,  Naomi Raab,  Johanna Drogan 6,5 6,5 5,8 6,500 6,8 7,3 6,5 6,65069 8,700

Value

6,6 6,3 21,250

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,6W3

42,700

N17 N

Anne Günther,  Lara Sumpf, 5,7 4,9 5,1 5,000 5,4 5,5 6,0 5,70079 9,950

Value

4,7 5,9 20,150

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,5W2

62,850

Teamwertung 62,850

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 5 VON 20

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband

Lev01
Schreibmaschinentext
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Siegerliste Mannschaft

9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster 06.11.2010 Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: Aachen-Kornelimünster/NRW

StNr.: Disziplin Klasse WK-Kl

Hessen 2. Platz D - Note = Schwierigkeit E - Note = Technik A - Note = Artistik

N62 N

Franziska Kohl,  Mirijam Wagner, 8,0 8,1 7,8 8,050 7,8 7,7 8,5 7,75080 10,000

Value

8,2 7,7 25,800

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W2

25,800

N34 N

Stefanie Jäger,  Melanie Schulze,  Larissa Sattler 5,8 6,3 6,5 6,400 7,3 7,2 7,4 7,25063 9,950

Value

6,7 6,2 23,300

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,3W3

49,100

N4 N

Marie Busweiler,  Rebecca Vereijken,  Angeliak Trailing 5,9 6,0 6,2 6,100 7,2 7,2 7,8 7,25053 9,100

Value

6,5 7,3 22,450

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W3

71,550

Teamwertung 71,550

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 4 VON 20

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband



Siegerliste Mannschaft

9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster 06.11.2010 Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: Aachen-Kornelimünster/NRW

StNr.: Disziplin Klasse WK-Kl

Mecklenburg-Vorpommern 2. Platz D - Note = Schwierigkeit E - Note = Technik A - Note = Artistik

N52 N

Hermann Krieg,  Marie Herbrich, 7,7 7,4 7,7 7,700 6,9 7,2 7,2 7,20080 10,000

Value

8,2 7,8 24,900

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0MX

24,900

N33 N

Thea Bröker,  Tessa Heller, 7,6 7,6 7,5 7,600 7,0 7,5 8,0 7,75065 9,600

Value

8,1 8,0 24,450

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,5W2

49,350

N2 N

Melanie Becker,  Inken Wieting,  Pia Schulz 7,1 7,0 7,0 7,000 7,4 7,7 7,4 7,40065 9,600

Value

7,0 7,0 24,000

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W3

73,350

Teamwertung 73,350

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 7 VON 20

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband



Siegerliste Mannschaft

9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster 06.11.2010 Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: Aachen-Kornelimünster/NRW

StNr.: Disziplin Klasse WK-Kl

Sachsen 1. Platz D - Note = Schwierigkeit E - Note = Technik A - Note = Artistik

N10 N

Nadine Koch,  Gina Lee Nickler,  Lina Ebert 7,5 7,9 7,3 7,400 8,3 7,5 8,2 7,95080 10,000

Value

7,3 7,7 25,350

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W3

25,350

N48 N

Iljana Moreno,  Anna Schröger,  Laura Nietzschmann 7,8 7,9 8,2 7,850 7,5 7,3 7,2 7,25079 9,950

Value

7,5 7,0 24,450

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,6W3

49,800

N23 N

Anne Bindszus,  Antonia Boderke, 7,8 7,3 7,0 7,150 8,0 7,5 7,8 7,85081 10,000

Value

6,9 7,9 24,400

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,6W2

74,200

N21 N

Anne Munzig,  Victoria Paul, 7,7 6,8 7,3 7,050 7,0 6,7 7,0 7,00081 10,000

Value

6,8 7,2 22,850

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 1,2W2

97,050

Teamwertung 74,200

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 16 VON 20

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband



Siegerliste Mannschaft

9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster 06.11.2010 Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: Aachen-Kornelimünster/NRW

StNr.: Disziplin Klasse WK-Kl

NRW 2. Platz D - Note = Schwierigkeit E - Note = Technik A - Note = Artistik

N67 N

Julia Zipper,  Giulia Ritter,  Anouk Richter 6,9 6,3 6,8 6,850 6,6 6,1 7,0 6,65062 9,550

Value

7,0 6,7 23,050

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W3

23,050

N12 N

Katharina Vollmer,  Festina Mehmeti,  Jolina Baumeist 6,5 5,7 6,4 6,450 6,9 7,0 7,5 6,95056 9,300

Value

6,6 6,5 22,700

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W3

45,750

N9 N

Mephare Gercek,  Amy Schrage, 5,7 6,3 6,3 6,300 5,7 6,3 6,3 6,15058 9,400

Value

6,4 6,0 21,850

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W2

67,600

N3 N

Stephanie Verholen,  Natalia Medina, 5,1 5,9 5,9 5,650 5,8 5,7 6,8 6,30051 9,000

Value

5,4 6,8 20,050

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,9W2

87,650

Teamwertung 67,600

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 12 VON 20

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband



Siegerliste Mannschaft

9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster 06.11.2010 Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: Aachen-Kornelimünster/NRW

StNr.: Disziplin Klasse WK-Kl

Niedersachsen 2. Platz D - Note = Schwierigkeit E - Note = Technik A - Note = Artistik

N19 N

Anna Rudolf,  Carina Dmitrak, 7,8 7,0 7,1 7,050 7,3 7,1 7,5 7,20054 9,200

Value

6,8 6,5 23,450

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W2

23,450

N1 N

Melanie Nieberding,  Luca Tappe, 7,7 7,1 7,3 7,200 6,0 7,0 7,0 7,00046 8,600

Value

6,7 7,0 21,800

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 1W2

45,250

N65 N

Kathrin Klönne,  Frauke Stölting,  Leonie Zerhusen 5,8 6,3 6,2 6,000 6,7 6,5 6,2 6,40037 7,700

Value

5,8 6,3 19,800

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,3W3

65,050

Teamwertung 65,050

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 10 VON 20

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband



Siegerliste Mannschaft

9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster 06.11.2010 Veranstalter: Deutscher Sportakrobatik Bund

Ausrichter: Aachen-Kornelimünster/NRW

StNr.: Disziplin Klasse WK-Kl

Sachsen-Anhalt 2. Platz D - Note = Schwierigkeit E - Note = Technik A - Note = Artistik

N7 N

Vanessa Böhme,  Hannah Ibold, 7,2 7,4 7,6 7,300 7,0 7,4 6,8 7,20065 9,600

Value

6,9 7,4 24,100

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0W2

24,100

N18 N

Stefanie Stein,  Franziska Pietzner,  Antonia Heise 6,1 6,8 6,4 6,300 7,0 7,2 6,6 7,00064 9,600

Value

6,2 7,0 22,000

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,9W3

46,100

N30 N

Ulrike Eichelmann,  Hjördis Sager,  Winni Pauline Weiß 5,3 6,4 6,0 5,900 6,9 6,4 6,3 6,65057 9,300

Value

5,8 7,1 21,250

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 0,6W3

67,350

N28 N

Natalie Wolff,  Laura Stanzel,  Paula Grundmann 5,8 6,2 6,2 6,100 6,8 6,8 6,7 6,75055 9,200

Value

6,0 5,8 20,850

D-Note E - Note A - Note WertungAbzug: 1,2W3

88,200

Teamwertung 67,350

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 20 VON 20

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband



Siegerliste Qualifikation Finale
9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster/NRW 06.11.2010

Wertungsübersicht Finale

M2
SV Halle

Rico Pietzner,  Maximilian Braun, 7,4 7,3 7,6 7,500 7,2 7,1 7,0 7,15061 9,500

1 . Platz Value

7,6 7,4 24,150

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

M4
LZSA Düsseldorf

Alexander Yakovlev,  Kirill Mill,  Johannes Belovencev 8,2 8,0 7,9 8,100 8,2 8,1 8,0 8,15079 9,950

1 . Platz Value

8,2 8,2 26,200

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

TSG Wismar

Eduard Befus,  Tobias Asphal,  Philipp Neubauer 8,1 7,6 7,7 7,750 7,8 7,4 7,6 7,70074 9,850

2 . Platz Value

7,8 8,0 25,300

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Turngemeinde Berlin 1848

Jaci Rodruiges,  Milu Chuh,  Levin Giersch 6,5 6,7 6,4 6,450 7,1 7,1 7,4 7,25049 8,900

3 . Platz Value

6,2 7,4 22,600

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 1 VON 4

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband



Wertungsübersicht Finale

MX
LZSA Düsseldorf

Alexander Dechtyarenko,  Simona Lobes, 8,5 8,6 8,3 8,400 8,1 7,8 7,6 7,90078 9,950

1 . Platz Value

8,3 8,0 26,250

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Krostitzer SV

Lena Tennert,  Sebastinan Pfeil, 7,2 8,2 7,8 7,900 7,6 7,3 7,9 7,55079 9,950

2 . Platz Value

8,0 7,5 25,400

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

SV Warnemünde

Hermann Krieg,  Marie Herbrich, 8,4 7,9 8,1 8,000 7,0 7,0 7,3 7,15080 10,000

3 . Platz Value

7,8 7,5 25,150

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

FTG Pfungstadt

Nadine Hofmann,  Nico Schott, 8,0 7,7 8,0 8,000 7,5 7,5 7,4 7,45060 9,500

4 . Platz Value

8,1 6,5 24,950

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

VfA Motor Leipzig

Maximilian Fuchs,  Selma Neubauer, 7,3 7,6 7,7 7,650 7,0 7,2 7,6 7,10073 9,500

5 . Platz Value

7,7 7,0 24,250

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

SAV Mainz-Laubenheim

Dennis Ferenc,  Vivian Model, 7,7 7,4 7,4 7,550 7,2 7,4 7,0 7,10054 9,200

6 . Platz Value

7,7 6,9 23,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sonntag, 7. November 2010
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Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband



Wertungsübersicht Finale

W2
SVG Ndr-Liebersbach

Laura Schmitt,  Anna Schmidt, 8,4 8,0 8,4 8,300 8,2 8,1 7,6 7,85081 10,000

1 . Platz Value

8,2 7,3 26,150

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

SVG Ndr-Liebersbach

Franziska Kohl,  Mirijam Wagner, 8,2 7,7 8,1 8,150 7,8 7,6 8,4 7,70080 10,000

2 . Platz Value

8,3 7,4 25,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

SC Hoyerswerda

Anne Bindszus,  Antonia Boderke, 7,7 7,9 8,2 7,800 8,0 8,0 8,1 8,00081 10,000

3 . Platz Value

7,3 7,4 25,800

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

TSG Wismar

Conny Bagdahn,  Michelle Dunkel, 8,6 8,3 8,5 8,400 7,5 7,3 7,9 7,45076 9,600

4 . Platz Value

8,3 7,4 25,450

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,3

MTV Ilten

Carolyn Schönfeldt,  Fabienne Müller, 8,0 7,7 7,8 7,750 7,4 7,8 8,1 7,90071 9,750

5 . Platz Value

7,7 8,0 25,400

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

SVH Kassel

Jana Mendel,  Xenia Deniese Mehlhaff, 7,8 7,6 7,4 7,700 7,2 8,0 7,6 7,40074 9,850

6 . Platz Value

8,3 7,0 24,950

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

TAV Selmsdorf

Thea Bröker,  Tessa Heller, 7,7 7,8 7,9 7,800 7,2 8,0 7,7 7,45065 9,600

7 . Platz Value

7,8 7,0 24,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Akroteam Niesky

Luisa Hentschel,  Sophy Petryna, 7,1 8,0 7,7 7,550 7,5 7,2 7,2 7,20075 9,850

8 . Platz Value

7,4 6,8 24,600

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Sonntag, 7. November 2010
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Wertungsübersicht Finale

W3
TAV Selmsdorf

Mandy Tengler,  Elisa Rotter,  Alessa Oldörp 8,0 8,1 8,4 8,050 8,4 7,8 8,0 8,15071 9,750

1 . Platz Value

8,0 8,3 25,950

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

TAV Selmsdorf

Malin Dührkop,  Laura Oldörp,  Marthe Greta Georgie 8,6 7,9 7,6 8,000 8,3 7,3 8,3 8,15069 9,700

2 . Platz Value

8,1 8,0 25,850

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

Krostitzer SV

Christina Pfeil,  Marie Höhne,  Josephine Willuhn 8,0 7,3 7,7 7,850 8,4 7,6 8,3 8,10075 9,850

3 . Platz Value

8,3 7,9 25,800

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

SC Hoyerswerda

Nadine Koch,  Gina Lee Nickler,  Lina Ebert 8,0 7,5 7,3 7,650 8,5 7,8 8,5 8,30074 9,850

4 . Platz Value

7,8 8,1 25,800

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

SV 1990 Sangerhausen

Anja Schult,  Carolin Kolbe,  Lina Marie Hacker 8,0 7,7 7,3 7,850 8,3 7,4 8,0 7,95076 9,900

5 . Platz Value

8,3 7,9 25,700

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0

TV 1867 Bad Sobernheim

Jessica Wigandt,  Alina Nesterova,  Victoria Seng 7,2 6,3 7,0 6,750 7,5 7,1 7,0 7,15064 8,700

6 . Platz Value

6,5 7,2 22,600

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

0,9

LZSA Düsseldorf

Anastasija Felker,  Virginie Mersch,  Julia Prowst 7,3 6,8 7,1 7,200 8,0 7,4 7,8 7,60053 7,200

7 . Platz Value

7,3 7,1 22,000

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

1,9

AC Taucha

Iljana Moreno,  Anna Schröger,  Laura Nietzschmann 6,3 6,2 6,3 6,300 7,1 7,0 7,8 7,25057 6,400

8 . Platz Value

6,8 7,4 19,950

A-Note B - Note C - Note WertungAbzug:

2,9

Sonntag, 7. November 2010
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Siegerliste
9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster/NRW 06.11.2010

Verein WertungName, VornamePlatz Value

M2 * Qualifikation Finale

23,350Rico Pietzner ,  Maximilian BraunSachsen-Anhalt 611

Sonntag, 7. November 2010
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Hessischer 

Sportakrobatik
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Siegerliste
9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster/NRW 06.11.2010

Verein WertungName, VornamePlatz

Finale  *  M2

Value

24,150Rico Pietzner ,  Maximilian BraunSV Halle 611

Sonntag, 7. November 2010
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Auswertung: 
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Verband



Siegerliste
9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster/NRW 06.11.2010

Verein WertungName, VornamePlatz Value

W2 * Qualifikation Finale

26,450Jana Mendel ,  Xenia Deniese MehlhaffHessen 1 801

26,350Conny Bagdahn ,  Michelle DunkelMecklenburg-Vorpommern 1 762

26,200Laura Schmitt ,  Anna SchmidtHessen 1 813

25,800Franziska Kohl ,  Mirijam WagnerHessen 2 804

24,950Luisa Hentschel ,  Sophy PetrynaSachsen 2 755

24,700Carolyn Schönfeldt ,  Fabienne MüllerNiedersachsen 1 716

24,450Thea Bröker ,  Tessa HellerMecklenburg-Vorpommern 2 657

24,400Anne Bindszus ,  Antonia BoderkeSachsen 1 818

24,150Giuliana Foda ,  Mareike PrießRheinland-Pfalz 1 729

24,100Vanessa Böhme ,  Hannah IboldSachsen-Anhalt 2 6510

24,050Janina Stein ,  Eske RiedelNiedersachsen 1 6511

23,650Sandra Kunze ,  Emily Sophia SchmidSachsen-Anhalt 1 7012

23,600Kathleen Pätzold ,  Hannah ThiesiusSachsen-Anhalt 1 8013

23,450Anna Rudolf ,  Carina DmitrakNiedersachsen 2 5414

23,250Jenny Keller ,  Kira SchmidtRheinland-Pfalz 1 6315

23,200Kristina Seng ,  Nicole KercherRheinland-Pfalz 6516

22,850Anne Munzig ,  Victoria PaulSachsen 1 8117

21,850Mephare Gercek ,  Amy SchrageNRW 2 5818

21,850Kira Siegfried ,  Julia SchmittRheinland-Pfalz 5419

21,800Melanie Nieberding ,  Luca TappeNiedersachsen 2 4620

21,300Lisa Grote ,  Merle ZeldenrustNRW 1 6521

20,150Anne Günther ,  Lara SumpfMärkischer Turnerbund 1 7922

20,050Stephanie Verholen ,  Natalia MedinaNRW 2 5123

Sonntag, 7. November 2010
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Siegerliste
9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster/NRW 06.11.2010

Verein WertungName, VornamePlatz

Finale  *   W2

Value

26,150Laura Schmitt ,  Anna SchmidtSVG Ndr-Liebersbach 811

25,850Franziska Kohl ,  Mirijam WagnerSVG Ndr-Liebersbach 802

25,800Anne Bindszus ,  Antonia BoderkeSC Hoyerswerda 813

25,450Conny Bagdahn ,  Michelle DunkelTSG Wismar 764

25,400Carolyn Schönfeldt ,  Fabienne MüllerMTV Ilten 715

24,950Jana Mendel ,  Xenia Deniese MehlhaffSVH Kassel 746

24,850Thea Bröker ,  Tessa HellerTAV Selmsdorf 657

24,600Luisa Hentschel ,  Sophy PetrynaAkroteam Niesky 758

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 1 VON 1

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband



Siegerliste
9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster/NRW 06.11.2010

Verein WertungName, VornamePlatz Value

MX * Qualifikation Finale

26,250Alexander Dechtyarenko ,  Simona LobesNRW 1 801

25,050Lena Tennert ,  Sebastinan PfeilSachsen 2 802

24,900Hermann Krieg ,  Marie HerbrichMecklenburg-Vorpommern 2 803

24,450Nadine Hofmann ,  Nico SchottHessen 604

24,200Dennis Ferenc ,  Vivian ModelRheinland-Pfalz 1 605

23,550Maximilian Fuchs ,  Selma NeubauerSachsen 736

21,450Milan Wegwerth ,  Patricia BergemannMärkischer Turnerbund 1 807

20,700Aline Hafermaas ,  Carl-Ludwig HauslBerlin 1 548

Sonntag, 7. November 2010
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Siegerliste
9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster/NRW 06.11.2010

Verein WertungName, VornamePlatz

Finale  *  MX

Value

26,250Alexander Dechtyarenko ,  Simona LobesLZSA Düsseldorf 781

25,400Lena Tennert ,  Sebastinan PfeilKrostitzer SV 792

25,150Hermann Krieg ,  Marie HerbrichSV Warnemünde 803

24,950Nadine Hofmann ,  Nico SchottFTG Pfungstadt 604

24,250Maximilian Fuchs ,  Selma NeubauerVfA Motor Leipzig 735

23,850Dennis Ferenc ,  Vivian ModelSAV Mainz-Laubenheim 546

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 1 VON 1

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband



Siegerliste
9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster/NRW 06.11.2010

Verein WertungName, VornamePlatz Value

W3 * Qualifikation Finale

25,350Sachsen 1 80Nadine Koch ,  Gina Lee Nickler ,  Lina Ebert1

25,250Mecklenburg-Vorpommern 1 71Mandy Tengler ,  Elisa Rotter ,  Alessa Oldörp2

25,250Mecklenburg-Vorpommern 1 69Malin Dührkop ,  Laura Oldörp ,  Marthe Greta Georgie3

25,050Sachsen 2 75Christina Pfeil ,  Marie Höhne ,  Josephine Willuhn4

24,950Sachsen-Anhalt 1 76Anja Schult ,  Carolin Kolbe ,  Lina Marie Hacker5

24,500NRW 1 56Anastasija Felker ,  Virginie Mersch ,  Julia Prowst6

24,450Rheinland-Pfalz 1 60Jessica Wigandt ,  Alina Nesterova ,  Victoria Seng7

24,450Sachsen 1 79Iljana Moreno ,  Anna Schröger ,  Laura Nietzschmann8

24,350Sachsen 2 83Josefine Tamme ,  Julia Spaltenholz ,  Maria Göthel9

24,000Mecklenburg-Vorpommern 2 65Melanie Becker ,  Inken Wieting ,  Pia Schulz10

23,350Sachsen-Anhalt 1 77Juliane Tautz ,  Tanja Taubert ,  Anna-Isabel Priemuth11

23,300Hessen 1 59Eleni Kampouridis ,  Elisabeh Czak ,  Christin Klammer12

23,300Hessen 2 63Stefanie Jäger ,  Melanie Schulze ,  Larissa Sattler13

23,050NRW 2 62Julia Zipper ,  Giulia Ritter ,  Anouk Richter14

22,750Niedersachsen 1 42Alena Kleinert ,  Carolin Gödeke ,  Luisa Müller15

22,700NRW 2 56Katharina Vollmer ,  Festina Mehmeti ,  Jolina Baumeis16

22,450Hessen 2 53Marie Busweiler ,  Rebecca Vereijken ,  Angeliak Trailin17

22,000Sachsen-Anhalt 2 64Stefanie Stein ,  Franziska Pietzner ,  Antonia Heise18

21,800Niedersachsen 1 45Kathrin Kiesler ,  Celina Ogrinc ,  Tabea Kunz19

21,450Berlin 1 61Johanna Eichler ,  Jessica Bonin ,  Lea LanAnhTran20

21,250Märkischer Turnerbund 1 69Darja Trende ,  Naomi Raab ,  Johanna Drogan21

21,250Sachsen-Anhalt 2 57Ulrike Eichelmann ,  Hjördis Sager ,  Winni Pauline Wei22

20,850Sachsen-Anhalt 2 55Natalie Wolff ,  Laura Stanzel ,  Paula Grundmann23

19,800Niedersachsen 2 37Kathrin Klönne ,  Frauke Stölting ,  Leonie Zerhusen24

19,650Hessen 1 78Marie Walther ,  Jana Schillberg ,  Lia Marleen Walther25

17,700Niedersachsen 38Melina Rohde ,  Anna-Lena Wübker ,  Nora Deters26

15,900Berlin 1 32Antonia Sielisch ,  Vanessa Nitschke ,  Celina Bober27

Sonntag, 7. November 2010
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Hessischer 
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Siegerliste
9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster/NRW 06.11.2010

Verein WertungName, VornamePlatz

Finale  *   W3

Value

25,950TAV Selmsdorf 71Mandy Tengler ,  Elisa Rotter ,  Alessa Oldörp1

25,850TAV Selmsdorf 69Malin Dührkop ,  Laura Oldörp ,  Marthe Greta Georgie2

25,800Krostitzer SV 75Christina Pfeil ,  Marie Höhne ,  Josephine Willuhn3

25,800SC Hoyerswerda 74Nadine Koch ,  Gina Lee Nickler ,  Lina Ebert4

25,700SV 1990 Sangerhausen 76Anja Schult ,  Carolin Kolbe ,  Lina Marie Hacker5

22,600TV 1867 Bad Sobernheim 64Jessica Wigandt ,  Alina Nesterova ,  Victoria Seng6

22,000LZSA Düsseldorf 53Anastasija Felker ,  Virginie Mersch ,  Julia Prowst7

19,950AC Taucha 57Iljana Moreno ,  Anna Schröger ,  Laura Nietzschmann8

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 1 VON 1

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband



Siegerliste
9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster/NRW 06.11.2010

Verein WertungName, VornamePlatz Value

M4 * Qualifikation Finale

25,900Alexander Yakovlev ,  Kirill MillNRW 1 79

Johannes Belovencev ,  Andreas Felker

1

24,400Eduard Befus ,  Tobias AsphalMecklenburg-
Vorpommern 1

74

Philipp Neubauer ,  Florian Eggert

2

22,400Jaci Rodruiges ,  Milu ChuhBerlin 1 49

Levin Giersch ,  Toan VuLe

3

Sonntag, 7. November 2010
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Auswertung: 

Hessischer 
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Verband



Siegerliste
9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster/NRW 06.11.2010

Verein WertungName, VornamePlatz

Finale  *   M4

Value

26,200Alexander Yakovlev ,  Kirill MillLZSA Düsseldorf 79

Johannes Belovencev ,  Andreas Felker

1

25,300Eduard Befus ,  Tobias AsphalTSG Wismar 74

Philipp Neubauer ,  Florian Eggert

2

22,600Jaci Rodruiges ,  Milu ChuhTurngemeinde Berlin 
1848

49

Levin Giersch ,  Toan VuLe

3

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 1 VON 1

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband



9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster/NRW 06.11.2010

Kampfgericht Paare

CJP Anita Bartoschik

DJ Erika Mögelin

Antonetta Kisikitschka

Anne Stoltenberg

Stefanie Böttger

Olga Mehlhaff

Karen Wigger

Claudia Ahl

Jacqueline Bösel

Luice Hofmann

Kampfrichter

1 Technik

2 Artistik

Jury

Norbert Müllmann

Frank Böhn Björn Fünfstück

3 Technik

5 Technik

7 Technik

4 Artistik

6 Artistik

8 Artistik

Finale Disziplinen

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 1 VON 2

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband



9. Bestenermittlung des DSAB

Aachen-Kornelimünster/NRW 06.11.2010

Kampfgericht Gruppen

CJP Kerstin Hoffmann

DJ Anita Gutjahr

Heinz Andolfatto

Katrin Bänsch

Martina Pfeil

Birgit Heuer

Annegret Belitzer

Rosi Spengler

Desiree Moreno

Carola Hofmann

Kampfrichter

1 Technik

2 Artistik

Jury

Norbert Müllmann

Frank Böhm Björn Fünfstück

3 Technik

5 Technik

7 Technik

4 Artistik

6 Artistik

8 Artistik

Finale Disziplinen

Sonntag, 7. November 2010

SEITE 2 VON 2

Auswertung: 

Hessischer 

Sportakrobatik

Verband
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